
Pracoviště: katedra geografie 

Datum odevzdání posudku: 7.5.2012 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Název práce: Suburbia v blízkém zázemí Českých Budějovic - prostorová struktura, typy, vývojové 
tendence 

 
Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

 

Jméno a příjmení studenta:  
Pavlína Pavlíková 
 
Obor: Učitelství zeměpisu pro 2. stupeň 
ZŠ 
 
Vedoucí diplomové práce: 

doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.                     

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Z hlediska struktury má práce všechny požadované součásti, kapitoly mají logickou 
posloupnost, rozsah práce i jejích kapitol je přiměřený diplomové práci a jejímu zaměření. 

 

A B C N 
 

Společně s autorkou jsme, alespoň se domnívám, stanovili kvalitní cíle a hypotézy. Použitá data 
jsou kvalitní a dostatečné podrobná, jak po stránce věcné tak i územní. Použitá metodika nemá v 
Česku srovnámí.Diplomová práce byla součástí výzkumu vedoucího práce a výzkumného 
projektu KGE a je proto třeba na ní takto nazírat – viz komentáře v úvodu práce. 

A B C N 
 

Rozbor literatury je poměrně kvalitní, autorka správně cituje a dodržuje bibliografické normy. 
Mimo literární kapitolu autorka pracuje s nastudovanou literaturou jen ojediněle.  

A B C N 
 

Jak již bylo uvedeno, diplomová práce je součástí rozsáhlejšího výzkumu, takže její teoretické a 
metodické zarámování odvisí od tohoto výzkumu. Autorka postupně prokázala schopnost a cit 
pro co nejoptimálnéjší sběr a zpracování rozsáhlých souborů údajů, pro jejich zapracování do 
sledovaných charakteristik a tabulek. Pochopila potřebu korektnosti, kontextuálnosti a 
reprezentativnosti dat pro výzkum suburbanizace v prostředí českého osídlení. 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 
hodnocení práce): 
 

 A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 
 
 

 7.5.2012 
doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc. v.r.

 

V Českých Budějovicích dne ………………..  ……….............................................................. 

         Podpis  
 
 

A B C N 
 

Diplomová práce naplňuje zadání a cíle práce. Aplikovatelnost práce v praxi je zřejmá, zejména v 
procesu územního plánování. 

A B C N 
 

Je přijatelná – bez větších připomínek. 

A B C N 
 

Práce má přijatelnou tiskařskou podobu. Početné tabulky jsou kvalitní a se všemi 
náležitostmi. Diplomová práce by si zasloužila větší počet mapových a grafických příloh, 
které autorka nestihla do diplomové práce je zakomponovat. Je to škoda, protože kvalitní 
údaje o výstavbě bytů, vyjížďce do zaměstnání a o migraci podle sídel, pokud by byly 
kartograficky znázorněny, by přinesly další zajímavá zjištění o prostorovém uspořádání 
českobudějovické suburbanizace.  

V době dokončování diplomové práce nebyly k dispozici nejnovější data ze Sčítání 2011 za části 
obcí. Jsou tato data již k dispozici a bylo by velkým problémem je do tabulek a výpočtů 
zakomponovat?  



 


